terça-feira, 25 de março de 20144  CADERNO 4

Servidor(es):
57215404/JEFFERSON FIGUEIREDO (SUPERVISOR II) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662374

Portaria: 212/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO COm A
DIRETORIA DA ARCON.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
mARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572117961/EDNALDO SOUZA ALVES (SUPERVISOR II) / 2.5
diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662386

errata Da Publicação Nº 659945
Portaria: 176/2014

Objetivo: COm O OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO
TÉCNICAS COm AS AGENCIAS REGULADORAS ESTADUAIS - SFF.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571930722/JOSÉ FERNANDO FRAZÃO PEREIRA (TEC Em
REGULAçÃO III) / 3.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a
27/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Número De Publicação: 662954
Portaria Nº218/2014 – arcoN-Pa/caf de 24/03/2014.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições,
reSolve: DeSiGNar a servidora maria Do Socorro
NeveS PraDo, matrícula nº 3195686/1, supervisor I, para
responder pela CAF/Coordenação, no período de 25/03/2014
a 28/03/2014. aNtoNio beNteS De fiGueireDo Neto-
Diretor Geral.

Número De Publicação: 662960
Portaria Nº219/2014 – arcoN-Pa/caf de 24/03/2014.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços
Públicos do Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições,
reSolve: i – DeSiGNar a servidora cHriStiNa ribeiro
SaNtoS, matrícula nº 5488342/1, Auxiliar em Regulação,
para responder pelo, Gerente de Grupo Técnico hidroviário-
GTH, ferNaNDo tobiaS SaNtoS GoNçalveS, matrícula
nº 5903627/2, nos dias 20/03/2014 e 21/03/2014; ii – Os
efeitos desta Portaria retroagirão a 20/03/2014. aNtoNio
beNteS De fiGueireDo Neto-Diretor Geral.

Diária
Número De Publicação: 662056

Portaria: 179/14
Objetivo: COm O OBJETIVO DE PROCEDER FISCALIZAçÃO DOS
SERVIçOS DE ELETRICIDADE DA SFG/ANEEL.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
mOJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58896251/ELLEN BRITO (ASSESSORA) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 17/03/2014 a 17/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662081

Portaria: 200/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO ININTERRUPTO
DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES RODOVIÁRIO
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
XINGUARA E REDENçÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572117961/EDNALDO SOUZA ALVES (SUPERVISOR II) / 3.5
diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 22/03/2014
59082121/GILVAN SANTOS (CONTROLADOR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 22/03/2014
555862802/JOÃO FILHO (CONTROLADOR) / 3.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 22/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662349

Portaria: 210/14
Objetivo: COm O OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO DE
REGULAçÃO COm ÓRGÃOS PÚBLICOS E SOCIEDADE CIVIL
ORGANIZADA NO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉm/PA - Brasil<br

Servidor(es):
571923331/PAULO ROBERTO FILHO (ASSESSOR JURIDICO ) /
1.5 diárias (Alimentação) / de 20/03/2014 a 21/03/2014
58876581/ROSImAR SILVA (GERENTE) / 1.5 diárias (Completa)
/ de 20/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662353

Portaria: 205/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE PROCEDER FISCALIZAçÃO DOS
SERVIçOS DE ELETRICIDADE SFG/ANEEL.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
mONTE DOURADO E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57969262/DOmINGAS mARIA ATAIDE BARRA (TEC Em
REGULAçÃO I) / 7.5 diárias (Completa) / de 21/03/2014 a
28/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662361

Portaria: 198/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO ININTERRUPTO
DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES RODOVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56326332/JOSÉ DO SOCORRO mORAIS DA CRUZ (SUPERVISOR
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 21/03/2014
59079371/mOACIR DE SOUZA (CONTROLADOR) / 2.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2014 a 21/03/2014
20260146027/RILDO GONçAVES DE ALmADA (AGENTE FISCAL)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 19/03/2014 a 21/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662364

Portaria: 211/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO COm A
DIRETORIA DA ARCON.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉm/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52169712/ROSIVALDO ALVES DE SOUSA JÚNIOR (SUPERVISOR
II) / 2.5 diárias (Completa) / de 24/03/2014 a 26/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 661929

Portaria: 190/2014
Objetivo: COm O OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO
ININTERRUPTO DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES
RODOVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3278140010/ARTHUR RUBENS RABELO mARTINS (AGENTE
FISCAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014
3272486013/mIGUEL mACEIÓ (AGENTE FISCAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014
808463221/RAISSA KATAOKA (SUPERVISORA I) / 2.5 diárias
(Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 661978

Portaria: 18/6/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO ININTERRUPTO
DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES RODOVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA mARIA E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32778791/RINALDO PINHO (AGENTE FISCAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/03/2014 a 16/03/2014
3272702014/STÉLIO COSTA (AGENTE FISCAL) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/03/2014 a 16/03/2014
5719349511/ZULEICA KOLLING (SUPERVISOR II) / 2.5 diárias
(Completa) / de 14/03/2014 a 16/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 661990

Portaria: 188/14
Objetivo: COm O OBJETIVO DE PARTICIPAR DE REUNIÃO
DE REGULAçÃO COm A DIRETORIA DE FISCALIZAçÃO E
NORmATIZAçÃO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
VITORIA DO XINGU E OUTROS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572278682/GEILTON ALmEIDA (AUX Em REGULAçÃO) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/03/2014 a 15/03/2014
57215404/JEFFERSON FIGUEIREDO (SUPERVISOR II) / 3.5
diárias (Completa) / de 12/03/2014 a 15/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662001

Portaria: 189/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO ININTERRUPTO
DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES HIDROVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5903627/FERNANDO TOBIAS SANTOS GONçALVES (GERENTE) /
2.5 diárias (Completa) / de 11/03/2014 a 13/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662013

Portaria: 177/14
Objetivo: COm OBJETIVO DE REALIZAR SERVIçO ININTERRUPTO
DE FISCALIZAçÃO NOS TRANSPORTES HIDROVIÁRIO.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉm-ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
05497722/ANA mACHADO (CONSULTORA JUDIRICA) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 23/03/2014
51472379/ANTÔNIO DE SOUZA (TEC Em REGULAçÃO) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 23/03/2014
5903627/FERNANDO TOBIAS SANTOS GONçALVES (GERENTE) /
3.5 diárias (Completa) / de 20/03/2014 a 23/03/2014
3799561/RAImUNDO DA CRUZ (SUPERVISOR II) / 3.5 diárias
(Completa) / de 20/03/2014 a 23/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

Diária
Número De Publicação: 662021

Portaria: 178/14
Objetivo: COm O OBJETIVO DE PROCEDER FISCALIZAçÃO DOS
SERVIçOS DE ELETRICIDADE - SFG/ANEEL.
Fundamento Legal: OR, NORmATIVA, N° 001/AGE
Origem: BELÉm/PA - BRASIL
Destino(s):
mUJU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57969262/DOmINGAS mARIA ATAIDE BARRA (TEC Em
REGULAçÃO) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/03/2014 a
17/03/2014<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

termo aDitivo a coNtrato
Número De Publicação: 662511

termo aDitivo: 2
Data de Assinatura: 24/03/2014
Vigência: 17/04/2014 a 16/04/2015
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo contratual por mais 12 meses
Contrato: 51
Exercício: 2012
Contratado: SERVPRED SERVIçOS PREDIAIS INTELIGENTES
LTDA.
Endereço: Tv Lomas Valentinas, Bairro: Pedreira, 1611
CEP. 66087-441 - Belém/PA
Telefone: 9132467968
Ordenador: NOÊmIA DE SOUSA JACOB